

2005年3月期 連結業績概要と 2006年3月期の見通しについて

2005年4月27日

TDK株式会社

代表取締役社長 澤部 肇

見通しに関する注意事項

この資料に記載されている、当社又は当社グループに関連する業績見通し、計画、方針、経営戦略、目標、予定、事実の認識・評価などといった、将来に関する記述をはじめとする歴史的事実以外のすべての事実は、当社が現在入手している情報に基づく、予測、期待、想定、計画、認識、評価等を基礎として記載されているに過ぎません。また、見通し・予想数値を算定するためには、過去に確定し正確に認識された事実以外に、見通し・予想を行うために不可欠となる一定の前提(仮定)を使用しています。これらの記述ないし事実または前提(仮定)については、その性質上、客観的に正確であるという保証も将来その通りに実現するという保証もありません。

したがって、これらの記述ないし事実または前提(仮定)が、客観的には不正確であったり将来実現しないという可能性があります。その原因となりうるリスクや要因は多数あります。すなわち、当社グループの主たる事業活動領域であるエレクトロニクス・ビジネス市場は変動性が激しく、加えて当社グループは国内のみならず海外においてもビジネスを行っているため、技術、需要、価格、競争状況、各地の経済環境の変化、為替レートの変動、その他の多くの要因が業績に影響を与えることがあります。なお、かかるリスクや要因はこれらの事項に限られるものではありません。

2005年3月期 連結業績

(単位:百万円)	2004年3月期	2005年3月期	増減	増減率
売上高	655,792	657,853	2,061	0.3%
営業利益	56,510	59,830	3,320	5.9%
継続事業税引前利益	55,712	62,072	6,360	11.4%
継続事業当期利益	42,863	48,613	5,750	13.4%
当期純利益	42,101	44,948	2,847	6.8%

2005年3月期 製品別連結売上高

(単位:百万円)	2004年3月期	2005年3月期	増減	増減率
電子素材部品	519,792	545,214	25,422	4.9%
電子材料	166,818	174,800	7,982	4.8%
電子デバイス	107,999	116,387	8,388	7.8%
記録デバイス	230,105	234,578	4,473	1.9%
IC関連その他	14,870	19,449	4,579	30.8%
記録メディア・システムス`	136,000	112,639	-23,361	-17.2%
合 計	655,792	657,853	2,061	0.3%

主な分野別売上高増減 (電子素材部品部門)

			構成比
情報家電	前期比	3% 増	65 %
高速・大容量ネットワーク	前期比	10% 増	9 %
カーエレクトロニクス	前期比	10% 増	9 %
その他	前期比	8% 増	17 %

2005年3月期 地域別連結売上高

(単位:百万円)		2004年3月期	2005年3月期	増減	増減率		
日	本	168,623	184,025	15,402	9.1%		
米	州	88,734	77,813	-10,921	-12.3%		
欧	州	80,710	71,702	-9,008	-11.2%		
ア	ジ	ア	他	317,725	324,313	6,588	2.1%
合	計	655,792	657,853	2,061	0.3%		
海外売上高比率		74.3%	72.0%				

2005年3月期 営業利益増減

(単位:百万円)

【2005年3月期 営業利益増減 合計】	3,300
売上増および品種構成改善	41,000
売価値引き (10.6%)	-78,200
為替変動 (1U.S.\$=Yen 113 → 107)	-4,000
合理化、その他	44,500

2005年3月期 部門別連結営業利益

(単位:百万円)	2004年3月期	2005年3月期	増減	増減率
電子素材部品				
売上高	519,792	545,214	25,422	4.9%
営業利益	58,715	67,520	8,805	15.0%
営業利益率(%)	11.3%	12.4%		
記録メディア・システムズ				
売上高	136,000	112,639	-23,361	-17.2%
営業利益	-2,205	-7,690	-5,485	-
営業利益率(%)	-1.6%	-6.8%		
合計				
売上高	655,792	657,853	2,061	0.3%
営業利益	56,510	59,830	3,320	5.9%
営業利益率(%)	8.6%	9.1%		

2005年3月期 单独業績

(単位:百万円)				2004年3月期	2005年3月期	増減	増減率	
売	上	高		316,050	328,452	12,402	3.9%	
営	業	利	益	1,756	8,653	6,897	392.8%	
経	常	利	益	10,277	30,550	20,273	197.3%	
当	期	純	利	益	4,458	39,513	35,055	786.3%

2006年3月期 連結業績見通し

(単位:百万円)			2005年4月27日	
	2005年3月期 実績	2006年3月期 見通し	増減	増減率
売上高	657,853	690,000	32,147	4.9%
営業利益	59,830	67,000	7,170	12.0%
税引前純利益	62,072	69,000	6,928	11.2%
当期純利益	44,948	50,000	5,052	11.2%
為替レート(U.S.\$=Yen)	107	100		

